
w da's
Willebroek

Willebroek,3O mei 2Q24

Besluit van de burgemeester houdende het opheffen van het besluit dd. 30 april2021
houdende de vernietiging van bestuurlijk in beslag genomen recipiënten met lachgas

GEMEENTE WILLEBROEK,

DE BURGEMEESTER,

Juridische orondslaq:

Gelet op artikel 30 52 van de Wet op het Politiearnbt, waarin wordt bepaald dat de
burgemeester kan beslissen bestuurlijk inbeslaggenomen voorwerpen onmiddellijk te laten
vernietigen indien hij van oordeel is dat dezè.om dwingende redenen van openbare veiligheid
niet kunnen worden teruggegeven aan de éigenaar, bezitter óf houder;

Gelet op artikel 133,2d. lid en 135, 52 van dê nieuwe gemeentewet;

Gelet op het besluit van de burgemeester van 30 april 2021 houdende de vernietiging van
bestuurlijk in beslag genomen recipiënten met lachgas;

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 28 mei 2024 betrel'fende het schrappen van artikel
60/1 van de Algemene Bestuurlijke Politieverordening van de gemeente
Willebroek inzake schadelijke middelen;

Feiten en context

Ovenruegende dat het niet langer mogelijk is om het besluit te behouden wegens schrapping
van het artikel 60/1 in de algemene bestuurlijke politieverordening van de gemeente Willebroek
bij gemeenteraadsbeslissing van 28 mei 2024.

BESLUIT

AÉikel L AIgemene opheffing van het besluit van de burgemeester
Het besluit van de burgemeester van 30 april 2021 houdende de vernietiging van bestuurlijk
in beslag genomen recipiënten met lachgas, wordt integraalopgeheven.

AÉikel 2. Bekrachtiging
Dit besluit zal onvennrijld worden voorgelegd aan de gemeenteraad ter bekrachtiging op haar
eerstvolgende vergadering.

AÉikel 3. Bekendmaking



Een afschrift van dit besluit wordt bezorgd aan de korpschef van de lokale politie
Rivierenland en aan IVAREM.

AÉikel 4. lnwerkingtreding
Dit besluit treedt onmiddellijk in werking

AÉikel 5. Beroep
Tegen deze beslissing kan beroep worden ingesteld door binnen de zestig (60) dagen na
ontvangst, een verzoekschrift tot schorsing of vernietiging in te dienen bij de afdeling
Bestuursrechtspraak van de Raad van State. Het ondertekende verzoekschrift kan per

aangetekende zending aan de griffie van de Raad van State, Wetenschapsstraat 33, 1040
Brussel worden gericht of elektronisch via http://eproad min. raadvst-consetat. be.

Opgemaakt te Willebroek, 30 mei 2024,

Algemeen Directeur

ommaert Eddy

uuR

tttwe4


